

دربی

زمان دربی تغییر نکرد



تصمیم به برگزاری دربی پایتخت در تاریخ قبلی و یا موکول شدن آن به سال جدید، موضوعی بود که طی روزهای اخیر به سوژه اصلی و مورد بحث رسانه‌ها تبدیل شده بود. اصلی‌ترین عامل مطرح شدن این شایعه نیز، برگزاری دربی ۲۴ ساعت پس از چهارشنبه سوری بود که گفته می‌شد مشکلاتی را برای شورای تأمین ایجاد می‌کند.

حتی سهیل مهدی مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ نیز با شک و تردید درخصوص احتمال لغو شهرآورد ۱۰۳ پایتخت صحبت کرد و در مورد برگزاری این مسابقه حساس و مهم در زمان مشخص شده قبلی، با قطعیت حرفی نزد.

با این حال اعلام شد که برخلاف شایعات اخیر، زمان دربی تغییر نمی‌کند و تسنیم گزارش داد صبح دیروز و در جلسه شورای تأمین استان تهران برای برگزاری دربی پایتخت، مقرر شد استقلال و پرسپولیس در همان تاریخ قبلی اعلام شده یعنی ساعت ۲۰ چهارشنبه ۲۳ اسفندماه در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند.

استانداری تهران: تمهیدهای لازم اتخاذ شده
سیدکمال سادات مدیرکل امنیتی استانداری تهران درباره شرایط برگزاری بازی استقلال و پرسپولیس گفت: «طبق هماهنگی‌ها و برنامه ریزی‌ها، دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و خدمات رسان برای برگزاری شهرآورد روز چهارشنبه ۲۳ اسفند پایتخت از آمادگی کامل برخوردار هستند.

به گزارش ایرنا، او با تأکید بر ضرورت هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، خدمات رسان و متولیان امر گفت: «امیدوار هستیم با برنامه‌ریزی‌ها و تمهیدهای انجام شده شاهد برگزاری رقابتی سالم توأم با آرامش و آسایش برای شهروندان باشیم.» مشاور استاندار تهران درباره مدیریت حضور هواداران و جابه جایی تماشاگران این مسابقه در مسیر ورزشگاه آزادی، اعلام کرد که تعداد بلیت چاپ شده بر اساس ظرفیت قابل استفاده ورزشگاه است و خدمت‌رسانی برای جابه جایی هواداران توسط شرکت اتوبوسرانی و مترو تا ساعت ۲۴ همان روز ادامه خواهد داشت.»

ذکایی: دومین داور زن که به اتاق VAR راه پیدا کرد

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال روز گذشته مدعی شد که دربی همان چهارشنبه برگزار می‌شود و در مورد انتخاب داوران اتاق VAR نیز اینطور گفت: «در دربی خانم قربانی را داریم که خوشحالم این داور در اتاق VAR است. خانم ذکایی و آقای بنیادی‌فرهم هستند، یعنی داور دربی را تمام ایرانی انجام می‌دهند.»

با توجه به اعلام رسمی تاج به عنوان شخص اول فدراسیون فوتبال خبر چند روز پیش ایران ورزشی مبنی بر حضور دو داور خانم در اتاق وار و همچنین نفر سوم این اتاق یعنی موعود بنیادی‌فر تأیید شد و کمیته داوران تاکنون تکلیف اتاق وار را برای بازی دربی مشخص کرده است.

آماده‌باش به عرب برقی و اکرمی

واقعیت در مورد داوران بین‌المللی این است که تاکنون به غیر موعود بنیادی‌فر دو داور دیگر لایسنس گرفته‌اند. امیر عرب برقی و حسن اکرمی دو داور هستند که در حال حاضر منتظر گرفتن نیک سبز از AFC نیستند و پیش از این با گرفتن لایسنس جزو داورانی هستند که کمیته داوران می‌تواند برای انتخاب آنها به نتیجه نهایی برسد. نکته اینجا است اگر لایسنس کاظمی نرسد و نیک سبز کنار نام او در سیستم AFC سبز نشود، گزینه اول و آخر کمیته داوران امیر عرب برقی است و این داور جوان که در حال حاضر نفر ششم لیست بین‌المللی است قاضی دربی ۱۰۳ خواهد شد. عرب برقی که تنها داور تهرانی لیست بین‌المللی است برادر همسر علیرضا فغانی است و خیلی‌ها معتقد هستند که آینده داورى او شبیه فغانی خواهد بود.

وزیر ورزش پیگیر مالکیت سرخابی‌ها

محمدشورین اسبقیان معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در مورد واگذاری سرخابی‌ها و نگرانی برای گرفتن مجوز حرفه‌ای تأکید کرد: «شخص وزیر ورزش این موضوع را در دولت به صورت جدی پیگیری می‌کند و تفکیک مالکیت شود. سازمان خصوصی‌سازی فعالیت‌هایی انجام می‌دهد.»

حضور قطعی چند بازیکن تازه نفس در لیست جدید قلعه‌نویی**یوزهای جوان در تیم ملی**

به لیست تیم ملی قطعی شده است.

حزبای دوباره ملی پوش می‌شوند

اولین بازیکن کسی نیست جز محمدامین حزباوی، مدافع جوان و برگشت‌نیافته در ترکیب اصلی این تیم نیز برسد.

آتی تیم ملی نام چند بازیکن جوان را در لیست قرار دهد تا آنها رفته رفته آبدیده شوند و نسل بعدی را بسازند. در همین رابطه و در روزهای اخیر، گمانه‌زنی‌های بسیاری درباره لیست بعدی تیم ملی برای برگزاری دو بازی رفت و برگشت مقابل ترکمنستان در ۲۰۲۴ انجام شده است. تا این لحظه نام چند بازیکن جوان و آینده‌دار برای ورود

جوان را در ترکیب قرار دهند و رفته رفته نسل را عوض کنند. با توجه به اینکه جام ملت‌های آسیا تنها یک سال بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار شد، زمان کافی در اختیار امیر قلعه‌نویی نبود تا در تیم ملی جوانگرایی انجام شود. در این شرایط مربیان چهار سال زمان دارند تا بازیکنان

گزارش

امیراسدی

خبرنگار

در تیم‌های ملی عرف براین است که جوانگرایی و تغییر نسل بلافاصله بعد از پایان جام جهانی انجام شود. در این شرایط مربیان چهار سال زمان دارند تا بازیکنان

لیورپول-منچستر سیتی؛ ماجرای کلوپ و گواردیولا، دو مربی نابغه**دوستان رقیب و رقبای دوست**

سوژه

فرخ حسابی

خبرنگار

وقتی لیورپول در فینال لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۹ به پیروزی رسید، یورگن کلوپ سرمست در استادیوم واندا متروپولیتانو خوشحالی می‌کرد. مربی آلمانی می‌خواست به رختکن برود که لی نوپ فیزیوتراپ تیم یک گوشی به او داد. کلوپ بعدها گفت: «به صفحه‌اش نگاه کردم نوشته بود پپ. فکر کردم دستیارم پپ لیندرز است اما وقتی صحبت کردم، فهمیدم پپ دیگری است.»

پپ دیگر، گواردیولا بود. نوپز تا چند ماه قبل در منچسترسیتی کار می‌کرد که در حالی که کلوپ نمی‌دانست چه کسی زنگ زده، گواردیولا برای تریک تماس گرفته بود. تقریباً پنج سال گذشته و این دو در آستانه شاید آخرین دیدارشان برای قهرمانی لیگ برتر قرار گرفته‌اند. آن لحظه هنوز هم جذابیت دارد. اوج رقابت این دورا در نظر بگیرید و تصور کنید آرسن ونگر به سر الکس فرگوسون یا ژوزه مورینیو به رافائل نبیتس زنگ بزند یا مورینیو به گواردیولا زنگ می‌زد وقتی هر دو در اسپانیا بودند.

کلوپ و گواردیولا هم اختلافاتی دارند اما تفاوتش این است که برای همدیگر احترام قائلند چون می‌دانند دیگری چقدر خوب است. گواردیولا بعد از آن تماس گرفت که تیمش سه‌گانه داخلی را برد و در روز آخر لیگ با یک امتیاز اختلاف نسبت به لیورپول قهرمانی را به دست آورد. شاید با هم شوخی کرده‌اند که هر کدام جامی را بردند که دیگری برایش اشتیاق بیشتری داشت.

اما جذابیت موضوع وقتی بیشتر می‌شود که بدانیم این موضوع چندان غیرمعمول نیست. گواردیولا و کلوپ چند وقت یک بار با هم صحبت می‌کنند و واقعاً همدیگر را دوست دارند. احترام متقابلی بین دو تا از بهترین مربی‌های نسل خودشان برقرار است و این زباید آن چیزی است که خود، مایه اختلاف است: فوتبالیال. نه مسائل بیرون زمین، نه حاشیه‌ها و نه انتقادات و سیاسی بازی بلکه خود فوتبال. گواردیولا گفته: «یورگن دنیای فوتبال را جای زبباتری کرده.» و کلوپ گفته: «صرفاً به خاطر رقابت نباید بی‌احترامی کرد.» کلوپ در آستانه بازی امشب

به لیست تیم ملی قطعی شده است.

حزبای دوباره ملی پوش می‌شوند

اولین بازیکن کسی نیست جز محمدامین حزباوی، مدافع جوان و برگشت‌نیافته در ترکیب اصلی این تیم نیز برسد.

آتی تیم ملی نام چند بازیکن جوان را در لیست قرار دهد تا آنها رفته رفته آبدیده شوند و نسل بعدی را بسازند. در همین رابطه و در روزهای اخیر، گمانه‌زنی‌های بسیاری درباره لیست بعدی تیم ملی برای برگزاری دو بازی رفت و برگشت مقابل ترکمنستان در ۲۰۲۴ انجام شده است. تا این لحظه نام چند بازیکن جوان و آینده‌دار برای ورود

لیورپول-منچستر سیتی؛ ماجرای کلوپ و گواردیولا، دو مربی نابغه**دوستان رقیب و رقبای دوست**

در لیگ و جام حذفی دبل کرد با ۱۹ امتیاز اختلاف نسبت به دورتموند و در فینال جام حذفی تیم کلوپ را شکست داد اما در این یک دهه نسبت به کلوپ دست پایین دارد. آنها ۲۹ بار دیگر با هم روبه‌رو شدند که سهم کلوپ ۱۱ پیروزی و سهم پپ ۱۰ برد است.

اما رفتن به آلمان و رقابت با کلوپ که دو سال ادامه داشت، باعث شد گواردیولا نفس راحتی بکشد، او می‌گفت مورینیو به رقابت میان بارسلونا و رئال مادرید زده و این از نظر جسمی و روحی او را تحت فشار زیادی قرار داده. او در یک کنفرانس خبری در سال ۲۰۱۱ در دورانی که در دو هفته چهار بار با رئال مادرید بازی کردند و مورینیو برای به هم ریختن او خط میانی تیمش را کاملاً متحول کرد. تیمش هر کاری کرد، گفت: «اینجا رئیس لغنتی او است، استاد لغنتی او است. من روی هدم تمرکز دارم، او اگر می‌خواهد به لیگ قهرمانان خودش بیرون زمین بپردازد.» بارسلونا آن سال سه گانه برد.

گواردیولا یک سال در نیویورک استراحت کرد و بعد مقابله با کسی مثل کلوپ برایش عالی بود. صحبت با مورینیو همیشه بر سر حواشی بود اما با کلوپ درباره فوتبال حرف می‌زدند، کاملاً مؤدبانه چون برای همدیگر احترام زیادی قائل بودند. نکته جالب دیگر اینکه هر کدام از این دو باعث شدند مقابل پیشرفت کنند. گواردیولا هرگز در دوران مربیگری خود برای پیروزی برابر کسی به اندازه کلوپ به دردسر نیفتاده بود، کلوپ هم همین‌طور. جالب‌تر اینکه هر دو برای پیدا کردن راه حل غلبه بر دیگری تاکتیک‌های خود را منطبق کردند. گواردیولا از مثلث هجومی کلوپ ترس داشت اما بیشتر نگران پرسینگ استثنایی بود که مربی لیورپول در دوره‌ای از تیمش می‌خواست. کلوپ در طول این سال‌ها تغییر کرده و تیم‌هایش کنترل بیشتری بر بازی دارند و مالکیت توپ را در اختیار می‌گیرند؛ حتی در تابستان گذشته خط میانی تیمش را کاملاً متحول کرد. خصوصاً از وقتی اریلینگ هالند به آن اضافه شده است.

آنها به همدیگر نگاه می‌کنند و در تیم‌شان انطباق می‌دهند. مثلاً آیا کلوپ، ترنت الکساندر آرنولد را از دفاع کناری به خط میانی می‌آورد اگر گواردیولا این کار را با ژاواو کانسو نکرده بود؟ این رقابت سخت و هیجان‌انگیز طبیعتاً خسته‌کننده هم است، مثلاً فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ را در نظر بگیرید، تیم کلوپ ۹۷ امتیاز گرفت که چهارمین امتیاز بالای تاریخ لیگ برتر بود اما این فقط برای دومی کافی بود چون سیتی با یک امتیاز بیشتر به عنوان قهرمانی رسید.

هنوز هم تمام نشده. لیورپول جام اتحادیه را برده و ممکن است در جام حذفی به سیتی بخورد ضمن اینکه ۱۱۵ اتهام علیه سیتی در مورد نقض قوانین از سال ۲۰۰۹ وجود دارد. اگر این اتهامات ثابت شود، ممکن است هفت قهرمانی سیتی که پنج‌تای آنها را گواردیولا به دست آورده، مخدوش شود و این روی عملکرد هر دو مربی اثر می‌گذارد.

بدون شک کلوپ همیشه با منابع مالی کمتری در برابر گواردیولا قرار گرفته، چه در آلمان و چه انگلیس و این یعنی مربی اسپانیایی با وجود کیفیت فوق‌العاده‌اش اما نیروهای خوبی در اختیار داشته. از طرف دیگر کلوپ ۵۶ ساله است و سه سال بزرگتر از پپ است ضمن اینکه ۹ ماه زودتر از شروع کار او در سیتی به لیورپول آمده است. هر دو خسته شده و انرژی‌شان کم شده است.



قرار برای

است که

قلعه‌نویی

برای اردوی

آتی تیم ملی

نام چند

بازیکن جوان

را در لیست

قرار بدهد تا

آنها رفته رفته

آبدیده شوند

و نسل بعدی

را بسازند

حزبای می‌توانست در جام ملت‌ها هم جزئی از لیست نهایی تیم ملی باشد اما در آخرین لحظات جای خود را به سامان فلاح داد و از حضور در این تورنمنت مهم سالی که داشت و البته تجربه چند ماه بازی در قطر، یکی از نفراتی بود که شبیشت انتقادهای بسیاری را به وجود آورد اما در نهایت راهی به اردو پیدا نکرد و حالا از جمله بازیکنان جوانی است که در لیست بعدی تیم ملی حضور خواهد داشت.

بازگشت پدیده سپاهان به تیم ملی

محمدجواد حسین‌نژاد که او هم سرنوشتی شبیه حزباوی داشت هم دوباره مورد توجه قلعه‌نویی قرار گرفته و اگر مصدومیتش برطرف شود، نامش در لیست جدید تیم ملی قرار می‌گیرد. هافبک تکنیکی سپاهان آخرین بازیکنی بود که برای شرکت در جام ملت‌های آسیا از لیست خط خورد اما حالا این امکان برای او مهیا شده تا حضور در اردوی تیم ملی را تجربه کند.

یک لژیونر جدید

محمد قربانی که او هم قبل از جام ملت‌های آسیا در اردو حضور داشت اما در لیست نهایی قرار نگرفت، توسط قلعه‌نویی به اردو دعوت خواهد شد. قربانی که به تازگی راهی لیگ روسیه شده و پیراهن اوزنورگ را پوشیده، در پست هافبک دفاعی یک بازیکن آینده‌دار است که

در ۲۲ سالگی می‌تواند اولین بازی ملی خود را انجام بدهد. قربانی یکی از بازیکنانی است که قلعه‌نویی برای تغییر نسل و جوانگرایی در تیم ملی حساب ویژه‌ای روی توانایی‌ها و استعدادش باز کرده است.

ستاره شمس آذر هم هست

حسین گودرزی از شمس‌آذر که تا همین چند ماه قبل عضو تیم المپیک بود، یکی دیگر از بازیکنانی است که احتمالاً توسط قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت خواهد شد. گودرزی که در نقل و انتقالات نیم‌فصل از چند باشگاه بزرگ بازی داشت، احتمالاً برای اولین بار حضور در اردوی آماده‌سازی تیم ملی را تجربه می‌کند. او مهره مهمی برای تغییر نسل تیم ملی است و البته قلعه‌نویی اعتقاد دارد گودرزی و ابوالفضل جلالی از استقلال می‌توانند سمت چپ خط دفاع را تا سال‌های سال بیمه کنند.

بازیکنان در دسترس

رضا جعفری از ملوان، سعید سحرخیزان از گل‌گهر، دنیس اکرت از رویال یونین بلژیک و محمدحسین اسلامی و محمدجواد محمدی از ذوب‌آهن دیگر بازیکنان جوانی هستند که در تیررس قلعه‌نویی قرار دارند و شاید حضور در اردوی تیم ملی را تجربه کنند. ضمن اینکه آریا یوسفی مصدوم است و قطعاً به ۲ بازی مقدماتی جام جهانی مقابل ترکمنستان نمی‌رسد.

رمزگشایی آخرین مصاحبه آقای سرمربی**نکونام؛ صدرنشین ناراضی!**

حمیدرضاعرب

خبرنگار

بازی با استقلال خوزستان از زبان آقای سرمربی خارج شد، صرفاً به جهت مقابله با سیاست‌های باشگاه بوده است. این استقلال شاید به واقعیت نزدیک باشد چون اگر چنین فضایی میان سرمربی و بازیکنان وجود نداشت، تداوم صدرنشینی برای استقلال ممکن نمی‌شد و صدای بازیکنان فعلی درمی‌آمد و آنها نسبت به اظهارات سرمربی خود متعزز می‌شدند اما ظاهراً بازیکنان استقلال به این باور رسیده‌اند استراتژی بیرون آقای سرمربی صرفاً مصرف خارجی دارد و در داخل تیم میان آنها و نکونام مسائل دیگری می‌گذرد. اینکه نکونام انتظار داشته بازیکنانی در حد استقلال قبلی یا محبی جذب شوند، انتظار قابل ملاحظه‌ای است. بی‌اینکه او به تیم پرستاره‌تر فصل پیش اشاره دارد که در جایگاه سوم قرار گرفت اما سرمربی استقلال نیز به خوبی می‌داند که داشتن یک استراتژی تاکتیکی مناسب تا چه اندازه در موفقیت یک تیم اهمیت دارد که استقلال او در فصل جاری از این خصوصیات بهره‌مند است و به خوبی توانسته تاکتیک پیروزی را در میدان رقابت پیاده کند.

راه پیروزی آبی‌ها

نتیجه بازی با استقلال خوزستان خود به تنهایی گویای وضعیت کنونی نکونام و تیمش است. استقلال حتی در روزهایی که از نظر تاکتیکی جذاب نیست، به برد می‌رسد و راه کسب سه امتیاز را به خوبی بلد است. این بدان معناست که اتخاذ یک شیوه مناسب تاکتیکی تا چه اندازه در پیشبرد اهداف اهمیت دارد. فاکتوری که ساینبتو از آن بی‌بهره بود اما سرمربی استقلال به خوبی توانسته با اتخاذ روشی مناسب به اهداف خود دست یابد و به موفقیت برسد. استقلال اگر همین استراتژی و باور تاکتیکی را در دربی نیزپاده کند، بدون شک در ادامه مسیر با اعتماد به نفس بیشتری به سمت اجرای دوباره روش بازی خود خواهد رفت اما اگر در بازی بزرگ چهارشنبه شب به آنچه می‌خواهد دست نیابد، ادامه مسیر با این روش شاید دچار اخلاص شود.

صحت‌های نکور در رختکن متفاوت است؟

برخی نیز معتقدند نکونام در صحبت‌های خصوصی خود با بازیکنان جملات متفاوتی را به زبان می‌آورد و چنین اظهاراتی که بعد